РЕШЕНИЕ Собрания депутатов города Снежинска

от 19 мая 2010 года № 74
г. Снежинск

Челябинской области

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов города Снежинска от 03.03.2010 г. № 33

«Об утверждении Положения «О размерах

и условиях оплаты труда выборных

должностных лиц, работников органов местного

самоуправления города Снежинска и обеспечении

материально-финансовых условий для осуществления

полномочий депутатов Собрания депутатов города Снежинска»

Руководствуясь статьями 19, 21 Устава муниципального образования «Город Снежинск», учитывая рекомендации от 13.05.2010 г. постоянной комиссии по организационным и правовым вопросам, Собрание депутатов города Снежинска

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов города Снежинска от 03.03.2010 г. № 33 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, работников органов местного самоуправления города Снежинска и обеспечении материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатов Собрания депутатов города Снежинска» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 г., при условии согласия работников органов местного самоуправления на изменение существенных условий трудового договора, за исключением разделов  V и VI Положения, которые применяются к правоотношениям, возникшим со дня первого правомочного заседания Собрания депутатов четвертого созыва представительного органа местного самоуправления города Снежинска (2010 – 2015 гг.), и Приложения 1 к Положению, которое применяется к правоотношениям, возникшим со дня вступления в должность главы города Снежинска, избранного на выборах 14.03.2010 г.

 В случае несогласия  работников органов местного самоуправления с изменением существенных условий трудового договора нормы Положения в отношении этих работников применяются в соответствии с Трудовым кодексом РФ»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Считать утратившим силу с 01.01.2010 г.  Положение «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности, работников органов местного самоуправления города Снежинска и обеспечении материально-финансовых условий для осуществления полномочий депутатов Собрания депутатов города Снежинска», утвержденное решением Собрания депутатов города Снежинска от 26.03.2008 г. № 30 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов города Снежинска от 26.08.2008 г. № 111,
от 05.11.2009 г. № 200,  от 29.12.2009 г. № 240),  за исключением разделов V и VI указанного Положения, действие которых прекращается со дня первого правомочного заседания Собрания депутатов города Снежинска четвертого созыва (2010 – 2015 гг.), и Приложения 1 к указанному Положению, действие которого прекращается со дня вступления в должность главы города Снежинска, избранного на выборах 14.03.2010 года».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Снежинска

               М. Е. Железнов

Согласовано:

Заместитель главы городского округа

О. П. Карпов

Начальник отдела по организационным

 и правовым вопросам

А. М. Третникова

Начальник отдела труда и заработной платы

Е. В. Копырина

     Рассылка:

Администрация – 1

ОТиЗ                     - 1

Газета
     - 1

Черных Е. А.

Канищева Е. Г.